
 

 

Verksamhetsplan för Naturskyddsföreningen i Örebro Län 2026 

I verksamhetsplanen utgår vi från verksamhetsplanen 2025 och vi anger de förändringar som vi vill 

åstadkomma under 2026. Naturskyddsföreningen i Sverige har sex målområden och i 

verksamhetsplanen är det tre av dessa som vi särskilt uppmärksammar, nämligen klimatet, skog och 

mark samt folkrörelsen. En kommunikationsplan kommer att tas fram som visar hur 

verksamhetsplanen i detalj ska genomföras. Under året planeras att samarbeta med andra aktörer 

inom civilsamhället och inom kultursektorn. 

1. En snabb och rättvis klimatomställning 

Föreningen ska kritiskt granska vad politiker, myndigheter och företag i länet gör för att minska 

utsläppen av växthusgaser. Det kan handla om att synliggöra verksamheter där det förekommer stora 

utsläpp och där offentliga eller privata aktörer har rådighet att minska utsläppen. Det kan också 

handla om att söka påverka beslutsprocesser där beslut som fattas får konsekvenser för miljön. Vi 

kommer att följa upp hur regionen och kommuner lever upp till sina egna klimatmål och 

klimatstrategier. Föreningen bör på olika sätt påvisa lyckade exempel på klimatarbete eller lyfta 

medlemmar eller andra aktörer som har gjort insatser för klimatet. 

Föreningen ämnar att även arbeta med Hållbar konsumtion. Det är en fråga som länge drivits på 

riksnivå och nu försöker vi även dra igång det på länsnivå. 

En studiecirkel i Hållbar samhällsekonomi har genomförts under våren och vi får fundera hur det 

arbetet kan leva vidare. 

Medel: Påverkan och samarbete. Klimatgruppen är viktig i detta arbete och kommer att stöttas. 

Delta i samråd och (eventuellt tillsammans med kretsar eller andra aktörer) skriva remissyttranden 

om politiska beslut som påverkar utsläpp. 

Påverka opinionen i aktuella frågor som rör klimatpolitik genom att skriva debattartiklar i lokalpress 

eller synas på sociala medier. En klimatdemonstation och panelsamtal planeras inför valet. 

Mål:  Valbarometer tas fram och utvärderas. Remissyttranden ska ha lämnats under 2026. 

Debattartiklar inom ämnet klimatpolitik ska lämnas till den lokala pressen under året. 

2. Livskraftig natur i skog och mark 

Föreningen ska delta i samhällsdebatten om hur vi kan bevara våra skogar, bekämpa hot mot den 
biologiska mångfalden och finna sätt att stärka den biologiska mångfalden i Örebro län.  

Skogsägare påverkas till mer naturnära skogsbruk. Föreningen har tagit initiativ till en utbildning i 
Naturnära skogsbruk som direkt vänder sig till skogsägare. Vi ska även försöka påverka politiker och 
myndigheter att ta hand om särskilt skyddsvärda områden och vatten i landskap samt mossar och 



kärr. Genom att själva arrangera utbildningstillfällen eller stötta kretsar i detta arbete kan föreningen 
få fler politiker och medborgare att bli engagerade i frågor som rör skog, mark och vatten. 

Föreningen ska yttra sig i frågor som rör avverkning av skog eller i andra frågor som berör skog och 

mark. Vi samarbetar med andra lokala naturföreningar för att öka kunskapen om arter i närmiljön och 

för att skapa förutsättningar till engagemang inom naturens många spännande ämnesområden. 

Föreningen ska också fortsätta att driva redan påbörjade våtmarks- och restaureringsprojekt samt 

sprida kunskaper och erfarenheter om projektarbete till andra länsförbund. 

Det planeras även för ett ängsprojekt i länet där marker ska restaureras i olika delar och i samarbete 

med kretsar. 

Medel:  Påverkan, naturkänsla och samarbete. Skogsgruppen är viktig i detta arbete och ska kunna 

påräkna stöd för sin verksamhet. 

I samarbete med Studiefrämjandet, kretsar och andra organisationer anordna kurser, exkursioner 

föreläsningar och filmvisningar om mark, skog och vatten. 

I samarbete med kretsar anordna exkursioner och utflykter för anläggning av mossproppar   

Skriva yttranden för att förhindra avverkning av skyddsvärd skog 

Överklaga avverkningsanmälningar av skyddsvärda skogar och områden där arter och habitat som 

omfattas av artskyddsförordning och art- och habitatdirektivet finns. 

Påverka opinionen i frågor som rör skogspolitik, strandskydd, mark och vatten genom att skriva 

debattartiklar. 

Samverka med andra naturorganisationer för att skydda våra skogar, vatten och marker 

Samarbeta och finansiellt stötta Hopajolas arrangemang Rosenbergsdagarna. 

Fortsätta att driva projekten Vatten och Våtmark #3, Vatten och våtmark 5 samt Klimatstation CREAM 

i Lockhyttemossen. 

Låta ta fram en projekthandbok som kan användas internt vid projektarbete men som också kan 

utnyttjas externt i utbildningssyfte  

 

Mål:  Sprida kunskap om hållbart skogsbruk. En föreläsning med en välkänd föreläsare inom hållbar 

markanvändning där vi bjuder in medlemmar och politiker ska ha anordnats. En ny projektansökan 

för ett flerårigt projekt ska ha lämnats in under året. Debattartiklar inom ämnena ska lämnas till den 

lokala pressen under året. 

 

3.  En stark och inflytelserik folkrörelse 

Länsförbundet ska i samarbete med kretsarna arbeta för att antal medlemmar ökar och framförallt 

medverka till att aktivitetsnivån bland medlemmarna höjs.  En föryngring av förtroendevalda i 

styrelser ska eftersträvas. Länsförbundet ska hjälpa kretsar i deras kommunikation med medlemmar. 

Länsförbundet ska också – genom kansliet – uppmuntra kretsar att samarbeta i frågor som rör 

verksamheten. 



Den Snokloksverksamhet som bedrivits med medel från riks under 2024 och 2025 ska fortsätta under 

året. Snokverksamheten är viktig för att locka yngre människor att engagera sig och få en mer nära 

relation till naturen. 

Medel: Engagemang och påverkan. 

I orter där kretsar är vilande ska nya kretsar bildas eller återbildas. Vi fokuserar på Kopparberg och Laxå. 

För att stärka samverkan mellan kretsar och mellan kretsar och länsförbund genomföra en cykelstafett 

under tidig höst. Stafetten planeras besöka alla kretsar i länet. 

Länsförbundet (kansliet) ska hjälpa kretsar att rekrytera medlemmar till valberedningar. 

Utbildningsmaterial från Riks finns för ledamöter som ingår i valberedningar. 

Förtroendevalda i kretsar ska få utbildning i att utnyttja digitala verktyg såsom Rutger.  

En medlemskonferens och en verksamhetskonferens ska hållas under året. Verksamhetskonferensen 

ska planeras av en programgrupp bestående av personer från länsförbund och kretsars styrelser.  

Länsstämma ska hållas i april. 

 

Mål:  En kurs i Rutger ska hållas. Under året ska två nya kretsar ha startat (Ljusnarsberg och Laxå) 

     Antal medlemmar i regionen ska ha ökat från nuvarande nivå (3722) till 3778. Det motsvarar en    

ökning med 1,5%. 

     Det ska finnas en valberedning i varje krets till kretsstämman 2027. 


